飯山市議会議長　渋川　芳三　様

飯山市議会議員　　　　　　 上松　永林

１　収　入 政務活動費 119,999 円

２　支　出

経費の種類 金 額（円）

調査研究費

研　修　費 124,124

広　報　費

広　聴　費

要請・陳情
活  動  費

会　議　費

資料作成費

資料購入費 103,520

人　件　費

事 務 所 費

その他の経費

合　　　計 227,644

３　残余額 　　　　　　　　 0 円

様式第４号（第６条関係）

飯山市議会政務活動費収支報告書

平成31年3月29日

　平成30年度の政務活動費について、飯山市議会政務活動費の交付に関する条例第９条の
規定により、下記のとおり報告します。

記

４　添付書類　　　　領収書その他支出を証する書類

㈱地方議会総合研究所セミナー
4/26　議員、議会活動の基本を学ぶ　37,142円
7/19　質問、質疑で議員力を高める　36,772円
1/30　効果的な予算決算審議と政治倫理を考える
50,210円

説　　　明　（月日、内容）

4/26　100条調査ハンドブック　2,000円
6/13　日経ｸﾞﾛｰｶﾙ　90,720円
1/23　議員情報レーダー　10,800円